17/03/1964, combinado com o art 167 § 2º da Constituição
Federal,  fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  na
Contadoria  da  Prefeitura  Municipal  Presidente  Venceslau
um  Crédito  Adicional  Suplementar  por  Excesso  de
Arrecadação, no valor de R$ 1.312.961,00 (um milhão,
trezentos e doze mil, novecentos e sessenta e um
reais):

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
Unidade: 02.08.04 COORDENADORIA DO QSE
395 12.122.0008-1.003 05 4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 593.000,00
Unidade: 02.11.02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E CONSERV. VIAS
367 15.452.0012-1.006 05 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 719.961,00

[...]

17/03/1964, combinado com o art 167 § 2º da Constituição
Federal,  fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  na
Contadoria  da  Prefeitura  Municipal  Presidente  Venceslau
um Crédito Adicional  Suplementar por Redução/Anulação
Parcial ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$
129.741,00 (cento e vinte e nove mil, setecentos e
quarenta e um reais):

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
Unidade: 02.05.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. FINANÇAS
075 04.123.0006-2.020 01 3.3.90.14.00 Diárias – Pessoal Civil 1.000,00
Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S.
126 10.301.0020-1.003 05 4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 6.241,00